Aceite da renovação da Empresa XPON, constante do documento SEI nº  1227648.

FORNECEDOR(ES):

Empresa: XP ON CONSULTORIA LTDA

CNPJ 23.518.065/0001-29

E-mail:contato@xpon.com.br

telefone (61) 3247-2000

ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

VALOR: R$ 16.540,00 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta reais)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO:
NOVA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE WEBCONFERÊNCIA, WEBINAR
E STREAM DE ÁUDIO E VÍDEO

DESCRIÇÃO:
Contratação de Serviço de videoconferência, por meio da Internet, para reuniões e
treinamentos por um período de um ano.

[...]

Telefone: 11 4872-2405

FORNECEDOR 3: L3 INFORMÁTICA LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DE SUL

CNPJ: 21270587/0001-29

Contato: https://l3software.com.br

Telefone: 11 2598-6805

ENTIDADE: Vários

VALOR MÉDIO: R$ 28.891,20 (vinte e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos)

5. DETALHAMENTO DAS SOLUÇÕES E ALTERNATIVAS EXISTENTES

REQUISITO ID DA SOLUÇÃO SIM NÃO NÃO SE APLICA

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou entidade da Administração Pública
Federal?

1 X

2 X

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou entidade da Justiça Eleitoral?

[...]

Mensal
Valor Total

20
Serviços de webconferência, webinare streaming de áudio/vídeoFabricante/Produto/Modelo: :
Zoom –ZOOM Meetings

R$ 827,00 R$ 68,92
R$

16.540,00

Logo, o custo anual de 20 (vinte) licenças, sem a previsão de reajuste, será de R$ 16.540,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais), excluindo-se dos
cálculos o suporte técnico de 40 (quarenta) horas, cujo valor vigente é de R$ 1.946,00 (um mil, novecentos e quarenta e seis reais), sendo que o valor do citado
suporte só será pago na medida de utilização das horas. Caso todas as horas sejam utilizados durante a vigência do contrato, o valor total ficaria em R$
18.486,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais).

Valor unitário mensal, por licença, seria de R$ 68,92 (sessenta e oito reais e noventa e dois centavos).

SOLUÇÃO 2

Na Solução 2, foram verificados diversos contratos com a Administração Pública para o fornecimento do mesmo software já utilizado pelo TRE-PI.

[...]

1 - CONTRATO CAU/SC N° 05/2020 (CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA)

O Contrato CAU/SC N° 05/2020 (SEI n°1226641), que tem por objeto o fornecimento de 1 (uma) licença do Zoom Professional (versão para 300 participantes)
por um período de 48 (quarenta e oito) meses, com um custo de R$ 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e cinco reais). Na tabela abaixo há a descrição de
custo anual e mensal prevista neste contrato:

Qtd. Descrição
Valor Unitário

Anual
Valor Unitário

Mensal
Valor
Total

1
Serviços de webconferência, webinare streaming de áudio/vídeo Fabricante/Produto/Modelo:

[...]

3 - DISPENSA DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL - TRE-RS

Outra aquisição por dispensa de licitação fora realizada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul - TRE-RS, conforme Nota de Empenho SEI n°
1230143 e Termo de Referência SEI n° 1230128. O preço da aquisição, por um ano, fora de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), descrito
erroneamente na nota de empenho como apenas 1 (uma) licença, mas na verdade são 10 (dez licenças, conforme de depreende da análise do item 2.6 do citado
termo de referência, que faz alusão a 10 (dez) anfitriões, uma vez que cada anfitrião corresponde a 1 (uma) licença.